.. PROCES VERBAL I MBLEDHJES SE JASHTEZAKONESHME T¥
ORTAKEVE TE
GOLDEN EAGLE SHPK

Me, 2 /Shkurt 2000, ne oren 10.00 ne Viene, ne Breitenfurter Strasse 118, Golden

- Z. Robert Rogner i riu, Drejtor dhe President i Golden Eagle Sh.p.k.,

- Z. Klaus Ressmann, Drejtor i Golden Eagle Sh.p.k.,

- Ortaku Rogner GmbH, perfagesnar rregullisht nga Z. Robert Rogner,

- Ortaku i Bankes Europiane per Rindertim dhe Zhvillim (BERZH), perfagesuar
rregullisht nga Z. Tim Norman, Bankier Senjor.

Z. Robert Rogner i riu, eshte emeruar Kryetar i mbledhjes. Z. Klaus Ressmann eshte
emeruvar Sekretar i mbledhjes,

Rritja e Kapitalit dhe Nenshkrimi i 510 Kuotave te Zakonshme nga
Rogner GmbH

Z. Klaus Ressmann informon ortaket qe:

(i) Vendimi i fundit i Asamblese se Pergjitheshme ne lidhje me rritjen e kapitalit

(i)  Pas dates 25 Nentor 1994, dhe ne perputhje me “Marreveshjen e Huase” te
lidhur ndermjet BERZH dhe Golden Eagle Shk.p. me 14 Janar 1994, Rogner
GmbH ka bere nje kontribut ne para prej 510,000 Dollare US (peseqind e
dhjetemije $US) ne kapitalin themeltar, derdhur ne llogarine e Golden Eagle
Sh.p.k. Nr. 573 310 406 ne Banken e Austrise, Hans Gasser Platz 8, A-9500

{iii)  Per arsye te ndryshme, Golden Eagle Sh.p.k. nuk ka marre akoma vendimet

dhjetemije $US) nga Rogner GmbH. S rijedhim, nga Shogqeria kerkohet: a) te
vendose mbi rritjen e kapitali(tj_l;)_t’i konfirmoje Rogner GmbH regjistrimin e
ketij nenshkrimi ne Librin e rtak
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11 i Statutit, ¢) te ndryshoje Nenin 7 te Statutit mbi kapitalin e Shogerise, dhe
d) te beje rregjistrimin perkates ne Gjykaten e Tiranes,

¢ U VENDOS GJITHASHTU ge 510 Kuotat e Zakonshme ne fiale te
emetohen, nenshkruhen dhe ¢ ndahen Rogner Gmb.

Si rezultat i depozitimit te kapitalit prej 510,000 Dollare US (peseqind e dhjetemije
$US) te Rogner GmbH ne llogarine bankare te Golden Eagle Sh.p.k. ne Banken e
Austrise, Villach, me 11 Gusht 1995, Ortaket pranojne qe rritja e kapitalit eshte

Si rezultat i Iritjes se mesiperme te kapitalit, kapitali ne total i shogerise eshte ndare
ndermjet ortakeve s vijon:

ROGNER GmbH 6,300 Kuota te Zakonshme me viere 1,000 Dollare US secili
BERZH 2,500 Kuota te Preferueshme te Serise B me viere 1,000
Dollare US secili

Vendimi Nr. 2
¢ U YVENDOS QE:

(i) Libri i Ortakeve parashikuar nga neni 11 j Statutit te Shogerise te
ndryshohet per te reflektuar raportin e ri te ortakeve;

(i)  Nje kopje e ketij vendimi te tregjistrohet ne Gjykaten e Tiranes per
qellim te dokumentimit te ndarjes se re te Kuotave te Golden Eagle
Sh.p.k. ndermjet Rogner GmbH dhe BERZH ne Gjykaten e Tiranes.

* U VENDOS GJITHASHTU qe neni 7 i Statutit te Golden Eagle Sh.p.k. te
zevendesohet me formulimin e me poshtem:

Neni 7:

Kapitali i Shogerise eshte tete milion e teteqind mije Dollare US (8,800,000
$US), i ndare ne 6,300 Kuota te Zakonshme me viere nje mije Dollare US
(1,000 $US) secili dhe 2,500 Kuota te Preferueshme te Serise B me vlere nje
mije Dollare US (1,000 $US) secili.



giithashtu do te megjistrohet ne Gjykaten e Tiranes si ne formen
bashkengjitur (Bashkelidhja Nr, 2).

Vendimi Nr. 3

u\

Ne Mbledhjen e Ortakeve te Golden Eagle Sh.p.k. nuk u morr asnje vendim tjeter.

NE DESHMI TE SA ME SIPER, ne, Kryetari dhe Sekretari, kemi hedhur firmat tona
dhe te gjitha palet ¢ pranishme ne mbledhjen e Ortakeve kane ekzekutuar kete
dokument me 2 Shkurt 2000.

Golden Eagle Sh.p.k. Golden Eagle Sh.p k.
Robert Rogner i riu, Kryetar Klaus Ressmann, Drejtor dhe Sekretar
(firma) (firma)
Rogner Ges.m.b.H Banka Europiane per Rindertim
Robert Rogner, Drejtori Menaxhues dhe Zhvillim, BERZH
(firma) Tim Norman, Bankier Senior

(firma)



BASHKELIDHJIA NR. |

© proces verbalit te Mbledhjes se Ortakeve te dates 2 Shkurt 2000.

etim mbi gjendjen e Llogarise Bankare ne Banken e Austrise,

E AUSTRISE

AUSLANDSEINGANG - REFERENZ 060901022/1 000 11.08
USD  510.000,00 USD 510.000,00

ROGNER GESELLSCHAFT M.B.H

WIDMANNGASSE 43

PAGESE PER KAPITALIN THEMELTAR

Firma
GOLDEN EAGLE SHPK SHUMA

Date: 11 Gusht 1995

Villach, Austri

510.000,00

510.000,00

[



BASHKELIDHJA NR. 2

¢ proces verbalit te Mbledhjes se Ortakeve te dates 2 Shkurt 2000,

Neni 7

Kapitali i Shogerise eshte tete milion e tetegind mije Dollare US (8,800,000
$US), i ndare ne 6,300 Kuota te Zakonshme me vlere nje mije Dollare US
(1,000 $US) secili dhe 2,500 Kuota te Preferueshme te Serise B me viere nje
mije Dollare US (1,000 $US) secili.



